SCRIPTA

Numéro Scripta : 1296

Auteur(s) : Thomas dit Cossin [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1284, 5 décembre

Lieu d'émission : Douvres

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Thomas dit Cossin vend, pour 70 sous tournois, et délaisse avec garantie au chapitre de Bayeux une pièce de terre à Douvres, pour l'obit du chanoine Pierre Facistant.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DXXII, t. 2, p. 269.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentis et futuri quod ego Thomas dictus Cossin vendidi, dedi, concessi, et penitus ad finem dimisi capitulo Baiocensi, pro sexaginta et decem solidis Turonensibus, de quibus me teneo pro pagato, scilicet unam pecciam terræ, sitam in territorio de Dobra, in dela de Mellier, inter terram quam Guillelmus dictus Cossin, frater dicti Thomæ, vendidit dicto capitulo, ex una parte, et terram Guillelmi de Calvicuria, ratione Adelinæ, uxoris suæ, ex altera : tenendum, habendum et jure hæreditagio (sic) possidendum, dicto capitulo et successoribus suis, libere, pacifice, et quiete, absque ulla reclamazione mei vel hæredum meorum de cetero facienda. De qua peccia terræ fructus distribuentur canonicis, vicariis et clericis ecclesie Baiocensis, die obitus domini Petri Facistanti, quondam canonici Baiocensis, prout moris est in ecclesia memorata. Et ego prænominatus Thomas et mei hæredes dicto capitulo dictam pecciam terræ contra omnes garantizare et deffendere tenemur, et alibi, in nostro proprio hæreditagio, valore ad valorem, si necesse fuerit, excambiare. Quod ratum et stabile in perpetuum permaneat, præsentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini millesimo ducesimo octogesimo quarto, mense decembris, die martis ante festum beati Nicholai hyemale, coram parrochia de Dobra.